
 
 

 
 

  
 

 Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  3° - SORA 
VIA PIEMONTE N. 20 03039 SORA (FR) 

 

Sedi  associate: FRMM851013  S. MEDIA  “E. FACCHINI” – 
FREE851025   S. PRIMARIA   “A. LAURI”  - FREE851014 S. PRIMARIA  VALLERADICE 

FRAA85102X   S. INFANZIA  “RIONE INDIPENDENZA”  -  FRAA85101V S. INFANZIA  COMPRE S. VINCENZO 

Sito web:  http://www.istitutocomprensivo3sora.edu.it 

e-mail fric851002@istruzione.it   Pec: fric851002@pec.istruzione.it     tel 0776/831151     

C. Fiscale  91024370602      Codice Univoco Fatturazione: UFV8PA          C. Meccanografico FRIC851002 
 

 

Protocollo n. 8816        Sora,   08/06/2022  

 

  

ALBO ON LINE  

AL COLLEGIO DOCENTI 

AL CONSIGLIO ISTITUTO  

 

 

Codice identificativo progetto:  13.1.3A-FESRPON-LA-2022-68  

Titolo del progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità  per il primo ciclo” 

Sotto Azione 13.1.3A  

  CUP:    C49J21047100006 

 

Oggetto:  INTEGRAZIONE PTOF - Codice identificativo Progetto 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-68, a valere 

sull’avviso pubblico prot.n. 0050636 del 27-12-2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la  

formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  Azione 13.1.4 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Piano Triennale Offerta formativa approvato dal Consiglio di Istituto in data  14/10/2021;  

Visto il D.I. 129/2018 in materia di contabilità;  

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Visto l’avviso pubblico prot.n.50636 del 27-12-2021  per  la realizzazione o la risistemazione di giardini e orti 

didattici, in uno o più plessi della scuola, attraverso la fornitura e la posa in opera di letti e cassoni, anche 

http://www.istitutocomprensivo3sora.edu.it/
mailto:fric851002@istruzione.it
mailto:fric851002@pec.istruzione.it


 

2 
 

rialzati o verticali, per aiuole e relativi accessori, l’acquisto di strumenti e kit per il giardinaggio didattico 

adeguati alle studentesse e agli studenti delle scuole del primo ciclo di istruzione, di misuratori per il 

monitoraggio del terreno, di attrezzature per la coltivazione idroponica, per l’irrigazione e il pompaggio 

dell’acqua, per la realizzazione di piccole serre, di compostiere domestiche da giardino, di prodotti e 

strumenti per l’agricoltura, anche di tipo 4.0, adeguati al giardino scolastico, di sistemi di produzione di 

energia da fonti rinnovabili per il funzionamento delle attrezzature dell’orto, compresi anche di posa in 

opera, nonché l’effettuazione di eventuali piccoli lavori per adattamento edilizio e/o per la preparazione del 

terreno e le eventuali attività di formazione breve sull’utilizzo dei beni acquistati a fini didattici. 

Preso atto    che in data 11/01/2022, è stato acquisito ai fini dell’inoltro della candidatura, a valere sull’avviso pubblico. 

prot.n.0050636 del 27-12-2021, il codice CUP C49J21047100006, che è stato assegnato al progetto 

medesimo;   

Visto il proprio provvedimento prot.n. 404 dell’11/01/2022 di adesione all’avviso pubblico . 0050636 del 27-12-

2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la  formazione alla transizione 

ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Visto  l’inoltro della candidatura n. 1073267 a valere sull’avviso Avviso Pubblico prot.n. 0050636 del 27-12-2021 

per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la  formazione alla transizione ecologica 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”,  per l’importo complessivo di  € 25000,00   

effettuata con successo  ed acquisita agli atti al protocollo numero   1475 del 14/01/2022;  

 Visto  il Decreto Direttoriale  N.0000010.31-03-2022, Ministero Istruzione, di approvazione degli elenchi delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui  all’avviso pubblico  prot.n. prot.n0050636 del 27-

12-2021;  

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti  dell’11/02/2022  di adesione all’avviso pubblico Avviso Pubblico 

prot.n. 0050636 del 27-12-2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la  

formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – 

Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del  25/05/2022 di approvazione adesione al progetto a valere sull’avviso 

pubblico 0050636 del 27-12-20212021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la  

formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo;  

Vista  la Nota   AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale, la Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e digitale, ha  comunicato  l’autorizzazione del progetto  presentato da  

questo Istituto, Titolo progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”,  Codice 

identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-68 ,  -  codice CUP  C49J21047100006; 

Visto il provvedimento prot.n.. 8814 del  08/06/2022 con il quale è stato individuato RUP dell’opera pubblica 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”,  Codice identificativo progetto: 13.1.3A-

FESRPON-LA-2022-68  -  codice CUP  C49J21047100006, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Marcella Maria 

Petricca;  



 

3 
 

 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Ritenuto  di dover integrare il Piano Triennale Dell’offerta Formativa, approvato dal Consiglio di Istituto  nella seduta 

del 14/10/2021 con delibera n. 46/2021;  

Tutto ciò premesso,  

DECRETA 

 che il Progetto indicato nelle premesse, dal Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”,  

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-68 ,  -  codice CUP  C49J21047100006, a valere 

sull’avviso pubblico 0050636 del 27-12-20212021,  sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico 

corrente.  

 Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto.  

 Il presente decreto è pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione Scolastica,     

http://www.istitutocomprensivo3sora.edu.it.   

 

  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Marcella Maria Petricca 

         Documento firmato digitalmente D.Lgs. 82/2005  e s.m.i.  

 

http://www.istitutocomprensivo3sora.edu.it/

		2022-06-08T12:15:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Marcella Maria Petricca ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARCELLA MARIA PETRICCA




